Publicado no D.O.E. de:

	02/06/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CAIEIRAS – CAIEIRAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 279/08/2025 – PROCESSO Nº 136.00056814/2025–48

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CAIEIRAS, da cidade de CAIEIRAS, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
405 – GEOGRAFIA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
2 / MARCELLO NASCIMENTO DE JESUS / 263329835 / 21350212881 / 32,25;
3 / DEMETRIOS FERREIRA DE AGUIAR / 42.323.851–6 / 36766876808 / 15,25;
5 / ISIS CASTRO FORTUNATO PIRES / 435055148 / 31621438880 / 29,00;
7 / NILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA / 45.102.632–9 / 35131371848 / 24,15;
9 / ANNA BEATRIZ FONSECA BERNARDO / 607602806 / 43374812813 / 7,87;
10 / SELVINO FACHINI / 38138404–4 / 38983036087 / 35,62;
11 / FRANCISCO ÂNGELO DOS SANTOS / 16.832699–1 / 05246002870 / 29,00;
12 / EDILSON MARQUES CUSTODIO DA SILVA / 385358222 / 46527312806 / 20,12;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 457288358 / 12085730477 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
4 / 213658479 / 10944113702 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;
6 / 351185422 / 37162423817 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;
8 / 299737305 / 27753500899 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;